SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

BENEDICTI

PAPÆ XIV.

BULLARUM.

TOMUS QUARTUS,

*IN QUO CONTINENTUR CONSTITUTIONES, EPISTOLÆ,  
EDITÆ AB INITIO ANNI XIII. PONTIFICATUS  
USQUE AD TOTUM PONTIFICATUS ANNUM XVII.*

---

Volumen 10.

---

EDITIO NOVA, SUMMO STUDIO CASTIGATA.

MECHLINIÆ,

Typis P.-J. HANICQ, typographi Celsiss. Domini *PRINCIPIS  
DE MEAN*, Archiepiscopi Mechliniensis.

*Superiorum permisu. — 1827.*

C 76.180

**Harvard College Library**  
Oct. 11, 1912  
Treat mund

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

ANNO  
1752.

# BENEDICTI PAPÆ XIV.

CONSTITUTIONES, EPISTOLÆ etc.

## ERECTIO

I.

Archiepiscopalis Metropolitanæ Ecclesiæ GOTIENSIS, constitutis omnibus, quæ Ecclesiam ipsam, Capitulum, utriusque Mensam, provisionem. vel collationem beneficiorum Officiorumque respiciunt.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**S**ACROSANCTÆ Militantis Ecclesiæ gubernacula, Procerus copiosus in misericordia Deus, et in cunctis suis gloriosus operibus, ad hoc Nobis, me-

Tom. X.

A 3

P O N T. ritis quamvis imparibus , committere , et debi-  
A. XII. litati nostræ magnum Apostolicæ servitutis ju-  
Justa cau- gum imponere voluit , ut tanquam de summo  
sa veteres vertice montis ad hujus mundi infima refle-  
suppri- ctentes intuitum , quid pro hujusmodi Ecclesia  
mendi , illustranda , ad Fidei Orthodoxæ propagatio-  
novasque nem , Divinique cultus augmentum conferat ,  
erigendi quidque animarum Christifidelium saluti quo-  
Cathedra- modolibet conveniat , attentiùs prospicere non  
les statui- tur , ur omittamus , demandata tenentes , et propterea  
gens ne- causis dissidiiorum , quæ inimicus homo sugge-  
cessitas rit , per suppressionis , et extinctionis Ecclesia-  
avertendi rum , etiam Patriarchalium , fontiam et ori-  
dissidia. ginum dissidiiorum hujusmodi ministerium , pe-  
nitùs eliminatis , Apostolica auctoritate , qua fun-  
gimur in hac parte , earum loco novas Eccle-  
sias Metropolitanas , pro Dominiorum diversi-  
tate , ne Fideles ipsi inibi degentes in recidivæ  
contentionis scopulum relabantur , erigimus ,  
aliaque desuper disponimus , prout rationabiles  
causæ et pia sublimium Principum vota expo-  
scunt , temporumque , locorum , et personarum  
qualitatibus et circumstantiis matura delibera-  
tione pensatis , ad Omnipotentis Dei , ejusque  
Gloriosissimæ Genitricis Virginis Mariæ laudem  
et gloriam , ac ejusdem Militantis Ecclesiæ ho-  
norem , conspicimus in Domino salubriter ex-  
pedire .

§. 1. Sanè etc. Sequitur narratio suppressionis  
*Patriarchatus Aquilæjensis* , ejusque *Dioecesis* ;  
*et Provinciae divisio in duos Archiepiscopatu*s , de quibus vide *Constit. L. Tom. III.* (†) ,  
(†) *Hujus Edit. vol. 9. p. 41.* ac aliàs prout in Litteris nostris Apostolicis  
Pontificatus Nostri anno undecimo desuper ex-  
peditis pleniùs et uberiùs continetur . Nos pro-  
pterea erectioni Archiepiscopatus Goritiensis  
hujusmodi modum , et formam imponere , eam-  
demque erectionem per Nos , ut præfertur ,  
factam , Apostolica auctoritate præfata confir-  
mare cupientes , quique dudum inter alia vo-  
luimus , quod petentes Beneficia Ecclesiastica  
aliis uniri , tenerentur exprimere verum an-